АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА ТОБОЛЬСКА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

06 июня 2013 г.                                                                                     №75

Об утверждении предельных
тарифов на услуги и изделия
похоронного ритуала, оказываемые
МУП «Ритуальные услуги»

В соответствии со статьей 40 Устава города Тобольска и на
основании решения комиссии по ценообразованию от 24.05.2013  № 4:

1. Утвердить предельные тарифы на изделия и услуги похоронного

ритуала, предоставляемые МУП «Ритуальные услуги» (прилагается).
2. Предоставить учреждению право самостоятельно понижать

предельные тарифы.
3. Признать утратившими силу постановление Главы

администрации города Тобольска от 08.07.2010 №44 «Об утверждении
предельных тарифов на услуги и изделия похоронного ритуала,
оказываемые МУП «Ритуальные услуги».

4. Опубликовать постановление в газете «Тобольская правда».
Приложение к постановлению  разместить на официальном сайте
муниципального образования город Тобольск на портале органов
государственной власти Тюменской области (www.tobolsk.admtyumen.ru),
администрации города Тобольска (www.admtobolsk.ru) и на
информационном стенде учреждения по адресу: г.Тобольск,
ул.Ремезова, д.53.

5. Настоящее постановление вступает в силу с момента
подписания.

6. Контроль за исполнением данного постановления возложить на
Руппеля Н.Я., заместителя Главы администрации города.

Исполняющий обязанности
Главы администрации города,
первый заместитель
Главы администрации города                                             Я.С.Зубова

http://www.tobolsk.admtyumen.ru/
http://www.admtobolsk.ru/

УТВЕРЖДЕНЫ

Постановлением

 администрации города Тобольска

от 06 июня 2013 г. №75

ПРЕДЕЛЬНЫЕ ТАРИФЫ
на услуги и изделия похоронного ритуала, оказываемые

МУП «Ритуальные услуги»

№
п/п

Наименование услуги
Единица

измерения
Предельный

тариф

1 Изготовление гроба без обивки рублей 1376

2
Изготовление гроба с обивкой х/б
тканью с прикрепленными рюшами

рублей
2001

3 Изготовление полатей рублей 826

4 Изготовление подушки рублей 48

5 Изготовление деревянного креста рублей 593

6 Услуга по обивке гроба рублей 280

7
Услуга по обустройству бесплатно
предоставляемого места после
захоронения, в т.ч.:

рублей

6364

 установка ограды рублей 3523

 установка скамейки рублей 1894

 установка стола рублей 947

8
Установка памятников из
мраморной крошки

рублей
4057

9
Доставка и установка памятника из
мраморной крошки

рублей
6481

10
Доставка и установка памятника из
гранита

рублей
8458

11
Доставка и укладка 1 кв.метра
тротуарной плитки (без стоимости
плитки)

рублей

4224

12 Доставка и установка оградки рублей 1858

13
Доставка и установка комплекта
(стол, скамейка)

рублей
1127

14
Доставка и установка комплекта
(стол, скамейка, оградка)

рублей
2103

15 Копка могилы: рублей

 летний период  рублей 2118

 зимний период рублей 6023

16 Погребение: рублей

 летний период  рублей 659

 зимний период рублей 777

17 Предоставление катафалка (1 час) рублей 638

18

Транспортировка умершего в морг
с места обнаружения (по заявке
родственников или представителя
умершего)

рублей

2070

19
Доставка ритуальных
принадлежностей:

рублей

  1 этаж рублей 879

 2 этаж рублей 944

 3 этаж рублей 1009

 4 этаж рублей 1071

 5 этаж рублей 1138

 6 этаж рублей 1202

 7 этаж рублей 1267

 8 этаж рублей 1331

 9 этаж и выше рублей 1396

20 Вынос гроба с телом умершего рублей

  1 этаж рублей 786

 2 этаж рублей 856

 3 этаж рублей 926

 4 этаж рублей 996

 5 этаж рублей 1066

 6 этаж рублей 1136

 7 этаж рублей 1206

 8 этаж рублей 1277

 9 этаж и выше рублей 1347

21
Доставка гроба с телом умершего
на дом

рублей

  1 этаж рублей 1810

 2 этаж рублей 1927

 3 этаж рублей 2037

 4 этаж рублей 2147

 5 этаж рублей 2257

 6 этаж рублей 2367

 7 этаж рублей 2478

 8 этаж рублей 2588

 9 этаж и выше рублей 2698

Примечание: в пункт 19 входит доставка гроба, полатей, креста,
венков.